
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                     

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 826_A  din 27.06.2025 

 

 În conformitate cu prevederile Metodologiei de organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru 

reprezentanții studenților în structurile consultative, decizionale și executive ale Academiei Navale 

„Mircea cel Bătrân” nr. A-N 2485 din 22.05.2025; 

 Ținând cont de Procesul verbal nr. ASAN_0038/16.06.2025 al Biroului Electoral al 

Studenților (BES-ANMB) privind consemnarea rezultatului primului tur de alegeri parțiale ale 

studenților în organismele colective de conducere ale ANMB; 

 În baza Procesului verbal nr. ASAN_0039/18.06.2025 al BES-ANMB privind rezultatele 

turului doi al alegerilor parțiale ale studenților în organismele colective de conducere ale ANMB; 

În conformitate cu prevederile art. 55, alin. (6) din Carta universitară ANMB, ale art. 17, 

punctul 25 din Regulamentul de organizare și funcționare a Senatului ANMB; 

Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”  întrunit în şedinţă ordinară la 

data de 27.06.2025, cu unanimitate de voturi,  

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Validarea rezultatelor alegerilor parțiale ale studenților în organismele colective de 

conducere ANMB, desemnați în urma desfășurării a două tururi de scrutin, respectiv în data de 

16.06.2025 și în data de 18.06.2025, după cum urmează: 

 

   Reprezentanți în Consiliul Facultății de Inginerie Marină (FIM)- 2 locuri  

Student Voicu Mihai Gabriel  

Student Turk David-Cristian                                 

Reprezentanți în Consiliul Facultății de Navigație și Management Naval (FNMN)- 1 loc 

Student Scarlat Bianca Maria  

Reprezentanți în Senatul universitar 

 –reprezentanții studenților FIM - 2 locuri 

Student Voicu Mihai Gabriel  

Student Turk David-Cristian                       

–reprezentanții studenților FNMN - 1 loc 

Student Scarlat Bianca Maria  

Art. 2 Durata mandatului reprezentanților studenților nominalizați, fiecare pentru organismele de 

conducere pentru care au fost aleși, este de la data validării până la data finalizării studiilor 

universitare ale fiecăruia dintre ei în cadrul ANMB. 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA                    PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                            Comandor 

  Conf. univ. dr. ing. Dinu Vasile ATODIRESEI 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

       IUNIE 2025 

Anexa la PV nr. H-985 din 27.06.2025 

 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


